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AMERIKOS REPRESUOS 
PRIEŠ ESTUS AMERIKOJE.
Estijos „Paevaleht” paskelbė 

Amerikoj gyvenančių estų prane­
šimus, kad kaip tik Jungt. Valsty 
bése paaiškėjo, kad Estija savo 
gruodžio men. karo skolų ratos 
nesumokėjo, jų pajamų mokesčiai 
buvo padidinti nuo pusantro iki 
4 nuošimčių. Amerikoj gyvenų es 
tai savo pajamų mokesčio padidi­
nimų laiko pirmu represijos žings 
niu prieš skolas nesumokėjusių 
Estiją.

IŠMĖGINS,, KIŠENINĮ 
KREISERĮ”

Neseniai pastatytas Kiel’o dirb 
tuvėse vakiečių „kišeninis kreise 
ris” „Deutschland” išplaukė i 
Šiaurės jūrų įvairiems bandy­
mams. Jis sveria tik lO.óuu tonų. 
Kaip karo laivas tai labai mažas, 
del to ir pramintas kišeniniu.

RUSIJA PROTESTUOJA PRIEŠ 
JAPONUS.

Iš Rygos praneša, kad Sovietų 
vyriausybė, kuri iki šiol pro pir- 
štus žiūrėjo i Rytų įvjkius. šio­
mis dienomis pasiuntė Mandžūri 
jos ir Japonijos vyriáusybêms gá 
na griežtų protestų, kuris vėl su­
daro tarp Japonijos ir Rusijos la 
bai įtemptus santykius. Bijoma, 
kad tarp šių dviejų valstybių ne­
kiltų karas.
VIENUOLĖS UŽMUŠĖ KUNIGĄ

Iš Bukarešto, Rumunijoje, pra 
neša, kad Namaesti apylinkėje 
vieno vienuolyno 40 vienuolių, ap 
si ginklavusių šluotomis ir šakė­
mis, užmušė šaly esančios koply­
čios kapelionų, kuris pradėjo mei 
liūtis prie naujai atvykusios vie- 
nuolynan jaunos vienuolės.

MIRĖ CARO MIKALOJAUS 
PUSBROLIS.

Iš Paryžiaus praneša, kad vasa 
rio 26 dienų ten mirė buv. calo Ni 
kalojaus II pusbrolis Did. kun. 
Aleksandras Romanovas, kuris 
iki mirties vadovavo rusų monar- 
chistųms.

EINŠTEINAS STEIGS VISA- 
PASAULINĮ PARLAMENTĄ. 
Gyvenus Kalifornijoj prof Al­

bertas Einšteinas paskelbė, kad 
jis ruošia projektų įsteigti tam ti 
krų organizacijų, kuri būtų kaip 
ir pasaulinis parlamentas. Būtų 
sudarytas -komitetas su 25 gar­
siausiais pasaulio proto žmonė­
mis, kurie atstovautų žmonijos 
intelekto siekimus.

Jau kalbama, kad toks parla­
mentas turėtų neabejotinai dideli 
autoritetų ir jo opinija galėtų pa 
daryti didelės įtakos pasaulio tai 
kai įgyvendinti.

PASAULINĖ APŽVALGA
HITLERIS NORI VISAI 

NUŠLUOTI KOMUNISTUS 
Iš Berlyno praneša, kad vokie­

čių ministerių kabinetas nutarė į-
NEVEŠ GINKLŲ Į TOLIMUS 

RYTUS.
Iš Londono praneša, kad vasa­

rio 27 d. anglų parlamente libera 
lai ir laborista! griežtai reikalavo 
uždrausti išvežimų ginklų į Japo 
nijų, nežiūrint to, kad nuo šio už­
draudimo daugiau nukentės Kini­
ja kaip Japonija. Jiems buvo atsa 
kyta, kad per tarptautinį šiuo 
klausimu pasitarimų, Anglija ga­
lutinai uždraus išvežti ginklus i 
Tolimus Rytus.

JAPONAI NEKEIS SAVO 
NUSISTATYMO.

Iš Tokio praneša, kad Japoni­
ja nepakeis savo karo politikos 
Mandžūrijoje, nors ir Suv. Valst. 
ir Sov. Rusija palaikytų Tautų 
Sųjungos nutarimų. Be to mano, 
kad skelbiamas ekonominis boiko 
tas Japonijai nepakenktų.

SUSTABDO KARO VEIKSMUS
iš1' Ženevos prúÂesa, kàd Péru 

ir Kolumbija pasižodėjo sustabdy 
ti karo veiksmus, kol bus išrištas 
Leticia ginčas.. Tų klausima apsi­
ėmė spręsti Tautų Sųjungos spe­
ciali komisija. Peru turės evakuo 
ti savo kariuomenę iš Leticia mies 
to, kuris bus pavestas adminis­
truoti projektuojamam tarptauti­
niam korpusui, kol ginčas bus ga 
lutinai išrištas. Peru sutiko su sa 
lyga, kad būtų iš naujo peržiūrė 
ta sutartis, kuria buvo priskirtas 
Leticia uostas Kolumbijai.

LENKIJA NORI KOLONIJŲ.
Iš Varšuvos praneša, kad Lenki 

jos senatan įneštas pasiūlymas, 
kad vyriausybė imtųsi žygių įsi­
gijimui kolonijų, kurios Lenkijai 
reikalingos del nuolat didėjančio 
gyventojų skaičiaus. Tų pasiūly­
mų patiekė lenkų koloniali sųjun 
ga-
VEŽA GINKLUS BOLIVIJAI.

Iš Limos praneša, kad laivas 
„Boskoop” veža 38 dėžes šautuvų 
ir kulkosvaidžių, kurie yra įkrau 
ti Hamburge ir skiriami Bolivijai

Apdegė Vokietijos
Iš Berlyno praneša, kad vasa* 

rio 27 d. del kilusio gaisro smar­
kiai nukentėjo Vokietijos reichą 
tago rūmai. Gaisras prasidėjo ko 
turiose skirtingose vietose ir žaL 
bo greitumu aperné visus rūmus. 
Didžiulis rūmu bokštas beveik vi 
sai sunaikintas. Padegimas buvo 
padarytas su tikslu. Areštuotas

UŽBĖGO RUSAMS Už AKIŲ
Grįždamas iš Žesnevos japonų 

delegatas Matsuoka, pakely apsis 
tojęs Paryžiuje, smarkiai kritika 
vo Tautų Sąjungą, kuri palaiko 
kinų pusę Mandžūrijos klausime. 
Be to, pareiškė, kad jei japonai ne 
būtų užėmę Mandžūrijos, tai ją 
būtų užėmę rusai ir tuomet 100 
tūkstančių japonų kareivių, žuvu 
šių japonų - rusų kare, skeityttr 
si žuvusiais be naudos.

J. VALST. PRITARIA TAUTŲ 
SĄJUNGAI.

J. Valstijų sekretorius Stimson 
vasario 25 dieną pasiuntė T. Są­
jungai no'tą, kurioje pareiškė, kad 
J. V. pilnai sutinka su T. S. nuta 
rimu Japonijos atžvilgiu. Be to, 
minėtoje notoje sako, kad T. S. ir 
J. V. pasiremdamos vienodais 
prinęipais palaiko politiką nepri­
pažinimo Mandžūrijos valstybės.

‘grįžo PeRu iúplomatai.
Iš Limos praneša, kad laivu 

„Santa Maria” grįžo iš Bogota pc 
rų ministeris su pasiuntinybės se­
kretorium, kurie atsivežė su savi­
mi visa pasiuntinybės archyvų.

Smarkūs Mūšiai ta
Iš Tokio praneša, kad paėmus 

japonams kinų miestų Peipao, ki­
nai turėjo 1.000 užmuštų. Be to, 
sako, kad kinų kariuomenė skai 
čiuje 25.000 kareivių su generolu 
Liuchutang perėjo Mandžūrijos

UŽDARĖ KOMUNISTŲ 
CENTRĄ.

Iš Berlyno praneša, kad pada­
rius kratų Karlo Liebknechto na­
muose, kuriuose buvo Vokietijos 
komunistų partijos centras, Prū­
sijos vidaus reikalų komisaro pa­
rėdymu, tapo uždarytas nerybo- 
tam laikui, Šis uždarymas moty­
vuojamas tuo, kad buvo rasta pro 
pagandos lapelių, kurstančių prie 
ginkluoto sukilimo.

Reichstago Rūmai
tulas olandų pilietis Vander Lu- 
ewe, įtariamas padegime, prisipa­
žino, kad tai jis padaręs vienas, 
vienok griežtai atsisakė paaiškin 
ti kokiuo tikslu jis tai ¿Lare.. Be to 
jis prisipažino padegime buvusių 
karališkų rūmų, kurie šiomis die 
nomis buvo irgi užsidegę.

ATENTATAS PRIEŠ JAPONŲ 
PASIUNTINYBĘ LONDONE 
Iš Londono praneša, kad japo­

nų pasiuntinybė Londone gavo 
siuntinį, kuriame buvo rasta bom 
ba. Bomba perduota policijai.

KVIES JUNG. VALSTIJAS IR 
SOV. RUSIJĄ.

Iš Žnenevos praneša, kad pas­
merkus japonxi veržimąsi į kimi 
terit’oriją, Tautų Sąjunga mano 
pakviesti Suv. Amerikos Valst. 
jas ir Sov. Rusiją, kartu su kito­
mis valstybėmis imtis griežtų prie 
monių prieš Japoniją. Tautų Są­
junga mano sudaryti bendrą tarp 
tautinį frontą uždraudžiant par­
duoti Japonijai ginklus, atšau­
kiant iš Japonijos savo diplomat! 
nius atstovus ir paskelbiant eko­
nominį boikotą, kuris priverstų 
Japoniją priimti Tautų Sąjungos 
pasiūlymus.

SVARSTYS KARO PASKELBI­
MO KLAUSIMĄ.

Paragvajaus senatas paskyrė 
specialę komisiją svarstymui res­
publikos prezidento patiekto pro­
jekto, kuriuo būtų leista paskelb­
ti Bolivijai karą.

rp Japonų ir Kinų, 
pusėn. Japonai tikisi laimėti kovų 
be didelių mūšių ir užtikrina, kad 
jų karo veiksmai nesiplės toliau 
Mandžūrijos rybų, žinoma, jei tik 
kinų kariuomenė nedarys puoli­
mų prieš japonų kariuomenę.

JAPONAI PASIPIKTINO 
ANGLŲ NUSISTATYMU.

Japonai labai pasipiktino prieš 
anglus, kurie uždraudė išvežti 
ginklus Japonijai. Ir salto, kad 
šis uždraudimas labiau pakenks 
kinams, kaip japonams, nes girdi 
Japonijai užteksiu savo ginklų.

SMARKUS SUSIRĖMIMAS 
LEIPZIGE.

Vasario 24 d. įvykusiame Leip- 
zige komunistų socialistų ir hitle 
ristų susirėmime, tapo užmušti 2 
žmonės ir sužeista 10.

KOLUMBIJA UŽGINČIJA PE­
RU PASKLEISTUS GANDUS

Kolumbijos vyriausybė užgin­
čija Peru paskleistus gandus apie 
paskandinimų dviejų Kolumbijos 
karo laivų „Narino” ir „Pichin­
cho”. Perujiečiai skleidžia šiuos 
gandus tikslu pakelti kariuome­
nės ir civilių gyventojų ūpų.

vesti mirties bausmę, kovai su ko 
munizmu.. Mirties bausmė bus po 
licijos nuožiūroj, nes vyriausybė 
atsisako paskelbti karo stovį ne­
norėdama prileisti, kad reichswe 
ras kištųsi į politiką. Vyriausybė 
mano kovo mčn. 5 d. paskelbti 
rinkimus neatsižvelgiant į esamas 
aplinkybes ir tuose rinkimuose 
komunistų balsai nebus skaitomi 
nes komunistai dabar laikomi ne 
turinčiais Vokietijos piliečių tei­
sių. Hitleris pareiškė, kad vyriau 
sybės smūgis skaudžiai ir smar­
kiai kris ant komunistų. Vėliaus 
apžiūrėjęs apdegusius parlamen­
to rūmus sušuko: „Tai komunis­
tų darbas. Prie ko jie prives Vo­
kietijų?” Parlamento rūmų pade 
gime Hitleris kaltina komunistus, 
todėl įsakė areštuoti 100 buv. par 
lamento atstovi} komunistų, uždą 
rėvisus kraštutinių pažiūrų lail<- 
raičius ir pareiškė, kad greitu lai 
ku komunistų partija bus paskel­
bta nelegale. Butaisymas parla­
mento rūmų reikalaus 8 men. lai­
ko. Tarp areštuotų komunistų ran 
dasi taip pat žymių visuomenės 
veikėjų ir kairiųjų pažiūrų rašy­
tojų. „Neuzeitung” - vienintelis 
komunistų laikraštis, kims dar 
išeina Bavarijoj tvirtina, kad par 
lamento rūmų padegimas yra gry 
nai provokatorių darbas, tikslu 
uždaryti komunistų partijų. Vasa 
rio 28 visų naktį darbavosi poli­
cija ir žvalgyba, areštuodami žy­
mesnius Berlyno komunistus, 6 
vai. ryto jau buvo areštuota 80 as 
menų, kurie kaltinami reichstago 
padegime, jų skaičiuje figūruoja 
advokatas Litten ir daugelis val­
dininkų.

DERYBOS TARP JAPONIJOS 
IR SOVIETŲ RUSIJOS.

Japonijos užsienių ministerijos 
tulas ankštas valdininkas pareiš­
kė, kad tarp Japonijos ir Sovietų 
Rusijos prasidėjo > derybos bend­
ram susitarimui palaikyti tvarkų 
ir apsaugų Mandžūrijos pasieny. 
Tas pat valdininkas pareiškė, kad 
Japonijos vyriausybė skaito nau­
dingiau paprastai šiuo reikalu su­
sitarti. negu pasirašyti nepuoli­
mo sutartį, kuri prie dabartinės 
pasaulio politikos viestiek lengvai 
galėtų būti sulaužyta.

NORI UŽDRAUSTI GINKLŲ 
PRISTATYMĄ.

Anglija ir Prancūzija patiekė 
Tautų Sųjungai prašymų, ragin­
dami ieškoti būdų uždrausti aprū 
pinimų a ginklais Bolivįjo ir 
Paragvajaus.

Šeštadienį, kovo 4 dieną Alm- Brow n 736, Boca, salione “JOSE VERDI „LIETUVA” IR „SUSIVIENIJIMO” 
PIRMAS SKYRIUS RENGIA DIDELĮ.

KARNAVALO ŠOKIŲ VAKARĄ GRIEŠ ORKESTRAS “LYRA” Įėjimas: vyrams 1 pOS> moterims cent.
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UKRAINIEČIŲ TAUTOS PASTANGOS
Ukrainiečių tauta, kixri savu 

laiku suteikė pirmuosius kultūros 
pradus Rusijai, šiandien neturi 
savo nepriklausomos valstybes. 
Visame pasaulyje šiandien pris- 
kaitoma apie 40 milijonų ukrainie 
čių, gyvenančių Amerikos konti­
nentuose, Lenkijoje, Austrijoje ir 
Sovietų Rusijoje. Sava nepriklau 
soma valstybė po didžiojo karo 
ukrainiečiams aplinkybių buvo 
lemta išlaikyti tik kelias savaites: 
jų teritorija ir žmones pasiglem* 
žė kaimynai.

Po platųjį pasaulį išblaškyta 
ukrainiečių tauta vienok turi vil­
ties išvysti savo tautų nepriklau­
somą savoj teritorijoj. Ukrainie­
čiai tokiu keliu šiandien siekia sa 
vo nepriklausomybės, kaip savu 
laiku jos mes, lietuviai, siekėme. 
Siaurinėje Amerikoje, Paryžiuje, 
Londone yra viešos Ukrainiečių 
Tautos Tarybos ir Komitetai, o 
Lenkijoje bei Austrijoje plečia 
slaptą veikimą.
Didžiausį persekiojimą ukrainie 

čiai kenčia Lenkijoje: uždaromos 
jų mokyklos, draudžiama jų kal­
ba, žiauriai cenzūruojama jų span 
da (jų laikraščiai išeina baltomis 
špaltomis: išbraukiami Tautų Ly 
gos nutarimų aprašymai, jei mini 
ínáS Ukrainiečio vardas ), griau­
nami jų kooperatyvai. Dubno apy 
iinkėse ukrainiečių vartotojų ben 
droves apkraunamos nepakelia­
mais mokesčiais. Tarnopolio apy­
linkėse brutališkai pašalinti visi 
teisėjai ukrainiečiai, nors 59 % 
tos apylinkės gyventojų yra uk­
rainiečiai.
Ukrainiečių kalbą vartoti ir tau 

tinius kostiumus suvažiavimuose 
demonstruoti ukrainiečiai gali tik 
Tarybų Sąjungos Ukrainoje. Bet 
Tarybų Sąjungos „bukiete” esan 
ti ukrainiečiai skundžiasi, privers

tinu vergavimu valdžiai ir nepake 
liamu materialiu skurdu net to­
kiuose turtinguose Ukrainos rajo 
nuošė, kaip Rostovo, Kijevo ir 
Charkovo.

Londone veikcneio „Ukrainie­
čių Biuro” Biuletenis Nr. 15, ku 
ris tapo prisiųstas ir „A. L. B.” 
redakcijai, mini Anglijos laikraš 
tininkų ekskursijas Sovietų Rusi­
jon ir paduoda citatas iš „For­
wards”, „News Statesman and 
Nation”, Manchester Guardian” 
etc., kurių bendradarbiai, aplankę 
Sovietų Sąjungą, rašo apie dar­
bininkų skurdą ir apie Rusijos 
žemdirbystės ir cheminės pramo­
nės įmonių vertimą i krupiško sti 
Liaus amunicijos dirbtuves.

Taipgi cituoja Sovietų valdžios 
dekretą, kuriuomi įsakoma prista 
tyti vildžios įstaigoms visus šunis 
kuriuos valdžia išnaikins: virš tri 
jų milijonų šunų odų bus suvarto 
ta armijos žieminiams rūbams, o 
mėsa bus valgoma taip, kaip tatai 
buvo praktikuojama Prancūzijo­
je septyniosdešimtuose metuose.

Nors ukrainiečių biuletenis dau 
giau vietos pašvenčia Sovietų rė­
žimo^ kritikai, bet jaučiama, kad 
moraliai ukrainiečiai daugiau 
kenčia po Pilsudskio letena. Ta­
tai bus dar aiškiau paėmus ome­
nių tą faktą kad iš 100 % Lenki­
jos emigrantųr atvykusių Argen­
tinon, 90% yra ukrainiečiai. Nors 
čia jie atsiduria nekvalifikuotų 
darbininkų eilėse, nors lenkiško­
se valstybės įstaigose juos trak­
tuoja kaip antraeilius piliečius, 
bet čia jų niekas nepersekioja už 
jų tautines aspiracijas ir jie kas 
daugiau, kas mažiau prisidėdami, 
atydžiai seka ukrainiečių tautos 
atgimimo pastangas.

KAIP KAS MOKA, TAIP IR ŠOKA
Neseniai šventėme Lietuvos Ne 

priklausomybės šventę. Nepriklau 
somas būdamas, džiaugiasi kiek­
vienas žmogus ir tą savo džiaugs 
mė jausmą savaip reiškia. Rody­
tųsi, kur - kur tik ne čia būtų vie 
ta ieškoti priekabių, šmeižti bei 
provokuoti. Ir ką gi matome? Ir 
šią proga mūsų kolonijos drumz­
linas asmeniški} intrigų ir tuščios 
garbės troškimų upelis vėl burbu 
liuoja.

,^tai kokie mes didūs 
tautos sūnūs, štai ką mes mokam, 
štai ką mes daronų o jūs visi nie­
kai!”

Jei žmonės, kurie Lietuvos iždo 
apmokami, surinko publiką, Lietu 
vos iždo apmokamame bute ir pa 
silinksmino Nepriklausomybės 
dieną tai, rodos, jie eina savo tar 
nybos pareigas. Bet iš savo tar­
nybos pareigos išeidami negali kr 
tiems jų elgesio normos nustaty­
ti; Atstovybė šventė Nepriklauso 
mybės dieną nes tai turėjo pa­
daryti.

„D - ja „Lietuva” šventė, nes 
tai norėjo padaryti Ir šventei 
taip kaip galėjo.

„D - ja „Iii etų va” yra savišal- 
pinė ir kultūrinė ir šventės dieną 
savo pastatytu veikalu: „Patrio­
tai” davė žmonėms, kurie susirin 
kę švęsti, tai ką pajęgė, savo tiks 
lo siekdama. Jei tas veikalas ne­
patiko tiems, leurie ten save kaip 
veidrody' pirma/tė gana aiškioje 
šviesoj#, žinių?

1i i
ŽINIOS IŠ LIETUVOS į

Davė basliu per galvą ir užmušė.
Šiaulių kriminalinėj policijoj 

gautomis žiniomis Šiluvos vai. Va 
latkiškių kaim. gyventojas Kar­
čiauskas baslio smūgiu per galvą 
užmušė to paties kaimo gyvento­
ją Kučinską. Del dar neišaiškin­
tų priežasčių susiginčiję pievose 
Karčiauskai su sūnum ir vienu 
kaimynu atvykus vežtis iš vasa­
ros palikusio šieno.

Karčiauskas suimtas.

Už žinių teikimą lenkams 1 metus 
paprasto kalėjimo.

Sausio 12 dieną kariuomenes 
teismas sprendė A. Vidros, Kap­
čiamiesčio gyventojo bylą, kalti­
namo tiekimu lenkams žinių apie 
Lietuvos šaulius.

Vidra kaltu neprisipažino. Teis 
mas jį nubaudė 1 metus paprasto 
kalėjimo.

Šoferiai prieš dvarininkų priėmi­
mą konduktoriais.

Šoferių ir auto tarnautojų s - 
gos valdybą nutarė kovoti su au­
to savininkų, kur konduktorium 
priėmęs 80 ha žemės turintį poną. 
Be to, valdyba nutarė pasiųsti pa 
tvirtinti finasų ministerijai savi­
šalpos kasos įstatus.

Ūkininkai ir mokesčius nori mo­
kėti produktais.

Žemaitijoj įeina į madą mainų 
ūkis.

Atsiradus žiemos keliui ūkinin­
kai į miestelius priveža visokių 
gėrybių, bet jų prekių neperka. 
Ir, bendrai, pasiūla nesvietiškai 
didele, o paklausa mažute ir kai­
nos nežmoniškai mažos.

Ž. Kalvarijoj išgirdęs ūkininkų 
dejavimą vienas batų pardavėjas, 
pradėjo batus mainyti į žąsis, vis 
tas, lašinius ir kitus valgomus da 
lykus. Pamatę tai kiti pardavėjai 
pasekė pirmojo pavyzdžiu ir pra­
sidėjo masinis mainininka vimas. 
Pakilo nuotaika ūkininkams, jie 
įsigijo reikalingų dalykų. Jie sa­
ko, jei tokį maihininkavimą gali 
ma būtų išplėsti ir žemės ūkio pro 
dūktais galėtume mokesčius mo­
kėti, vekselius išsipirkti, tai litai, 
sako, mums būtų visai nereikalin 
gi-

Lietuvos atstovas iš Latvijos per­
keliamas į Estiją.

Elta skelbia, kad Lietuvos ats­
tovas Latvijoj Br. Dailidė perke 
liamas atstovu į Estiją. Estijos vy 
riausybês sutikimas jau gautas.

P. Dailidė įgaliojimo raštus Es 
tijos vyriausybei įteikia apie pu­
sę vasario mėnesio.

Į laisvą atstovo vietą Latvijoj 
atstovas dar nepaskirtas; kandi­
datais esą numatomi: buv. „L. 
Aido” red. p. Gustainis, buv. Klai 
pėdos gub. p. Merkys, Eltos direk 
torius p. Turauskas,, bet kuris iš 
jų bus - dar kol kas nesą galuti­
nai klausimas išspręstas.

podentas K. P - ža taip supyko 
ant veikalo „Patriotų” kad net iš 
sikeikė draugijos adresu „chamiz 
mu! ” tai ne d - jos kaltė.

Rodytųs, kad čia pas mus pasta 
ruoju laiku, kai įtartinu patriotic 
mu susirgo nemažai ir net lenkty 
niuoja siūlydami savo nepaprastą 
tėvynės meilę, kuri pagrįsta tik 
išrokavimais, veikalas „Patriotai’ 
buvo kaip tik vietoje.
Taip, švęsti-šventė kaip kas mo­

kėjo, o ir išvadas darė, kaip kas 
norėjo. „Gerbiami” kunigai priši 
steigę visą eilę popierinių organi­
zacijų, nesykį keikę ir vanoję d * 
ją „Lietuvą” gaidžiu pragydo del 
Pr. Ožinsko pasveikinimo ir tuo- 
jaus patiekė d - jai „Lietuvai” sa 
vo receptą: nusikratyti to elemen 
to, kuris težino svetimomis sąžine 
mis ir kyšenėmis prekiauti.
Čia tai reikėtų „gerbiamiesiems’ 

prisiminti pasakėčią „Beždžione 
ir veidrodis” Jie užsimiršo - pap­
ratę visiems davinėti receptus - 
kad draugije „Lietuva” niekeno 
nei tautiškumas, nei religiškumas 
nėra saikojami, nei nėra nustaty 
tas tų dorybių kiekis tiems na­
riams, kuriuos iš draugijos nusi­
kratyti būtų galima.

Kąi del lietuviško darbo konso­
lidavimo horizontų tai jis tuo tar- 

1 pu gana miglotas tol, kol asme­
niškam nusistatymui siūlomi re­
ceptai, <r tėvynės 
^ujterbrodau^ lęBf

meile p^rkąnų

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Baniu Fę 3814 f- ®s. Aires

Teatre mirė fleitistas.
Po baleto repeticijos Kaimo te 

atre netikėtai apalpo fletistas p. 
Stupelis ir netrukus ant brolio 
(smuikininko) rankų mirė.

Velionis Stupelis Valstybiniam 
teatre dirbo 10 metų; sulaukęs 
65 metų amžiaus buvo pasitrau­
kęs. Dabar susirgus orkestro flei 
tistui buvo pakviestas mėnesį pa­
pildyti orkestrą, bet širdies liga 
(turėjo arterijų sklerozę) mirė.

Šiurpios nesąžiningumo pasėkos
Krakių smulkaus kredito drau­

gijos bankely, pil. Rutkauskas ga 
vo paskolą tris šimtus litų. Žiran 
tais pasirašė Kaccvičius ir Rim­
kus. Atėjus terminui, Rutkauskas 
vekselio neišpirko ir todėl ieško­
jo iš žirantų: Kacevičiaus, šiam 
neturint - iš VI. Rimkaus. Šis, nu­
stebęs nuvyko į bankelį išsiaiš­
kinti, nes tvirtino, niekam yekse 
lio nebuvo žiravęs. Bet benkelio 
buhalteris p. St. Urba netikėjo ir 
reikalavo, kad VI. Rimkus 300 li­
tų jiems sumokėtų. Taipogi ir an 
trasis žirantas Kacevičius tvirti­
no, kad ne VI. Rimkus vekselį ži 
ravo, o kitas asmuo taip pat pa­
varde Rimkus, kurį jis gerai pa­
žįstąs. Penkis kartus šį reikalą 
aiškino VI. Rimkus bankelio bu­
halteriui, bet jis pavardžių suta­
pimo suprasti nenorėjo ir reikalą 
vimą prieš jį nukreipė.

Matydamas, kad buhalterio neį 
tikins ir privalės viestiek sveti­
mą vekselį išpirkti, smarJkdąi^deL 
tokios neteisybės susijaudino ir 
sausio 11 d. nusižudė.

Paliktame laiške griežtai užgin 
eina vekselio nežiravęs.

Tuo tarpu dabar ir p. Urbui pa 
aiškėjo, kad gyvena Krakių vai. 
kitas Rimkus, kuris ir yra tikras 
žirantas. Taigi VI. Rimkus žuvo 
visai nekaltas, susierzinęs kaip be 
pamato užgautas.

Nusižudė del mylimos.
Šiluvos vai., Nagių dvaro lau­

kuose rastas jauno, 20 metų am­
žiaus pil. Antano Vitausko lavo­
nas. Šalia jo - kariškas šautuvas. 
Apžiūrėjusio lavoną gydyt, nuo­
mone Vitauskas pats husišovė. 
Išaiškinta, kad jis nusižudė del 
tūlos merginos, kuri, mylėjusi jį, 
ėmė flirtuoti su kitu.

Bedarbiams prašo nemokamo 
kuro.

Kauno miesto burmistras prašo 
žemės ūkio minister), kad Katino 
mieste vargdieniams būtų parduo 
damas su puse nuolaidos, o bedar ‘ 

SKAITYKIT IR PLATINKIT
Vienintelį nepartinį lietuvių darbininką laikraštį

„Argentinos Lietuvių Balsas“
Prenumerata metams 4 pesai, pusei metą 2 pesai

Į Lietuvą metams 6 pesai, pusei metą 3 pesai 

atskiro nuiiierio kaina tik £5 Gen^ 
Atsiąskit savoadresą gausit susipažinimui kelis numerius dovanai

Rašykit korespondencijas iš darbo vietą, nesvarbu kaip mokat 
rašyti, redakcija kalbą pataisys.

Korespondencijas ir prenumeratas siąskite šiuo adresu: 
“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS“ casilla de correo 303

Asmeniškai kreiptis San Juan 1587.
- Nuo ryto t ifcr vakifrò lõ valrfu. SèkihàdiMiais iki 12/viri/-* - “

biams duodama visai nemokamai, 
nes esą bedarbių, kurie šalčių me 
tú su šeimomis gyvena visai neku 
reniuose butuose.

Prašo žemės plėsti Kauno miestui
Kauno miesto burmistras norį, 

kad žemės reformos valdyba savi 
valdybei duotų (ypač Pažaislio 
rajone) žemes, kur numatoma, 
Anglijos pavyzdžiu, išdalinti pi­
liečiams, kur būtų plečiamas mies 
stas pagal nustatytą statybos ti­
pą.
Rašytojas Butleris Kaune keltuve 

pardavinėja bilietus.

Rašytojas Vladas Butleris „Už 
ką?”, „Teismas eina” ir kitų kny 
gų autorius gavo vietą Kauno mie 
sto savivaldybėje, keltuvo bilie­
tus pardavinėti. Bet užėjus šal­
čiams pardavinėdamas bilietus p. 
Butleris pašalo dešiniosios rankos 
pirštus. Manoma, kad vieną pirš­
tą teks amputuoti. Butleris yra 
kilęs iš didelių dvarininkų, Lėdiū 
nų dvaro ,Utenos apskr. savinin- 
kų.
Algos Butleris savivaldybėj gau 
na 250 lt. men.

Prezidentas Roosevelt atskirai 
i priims Lietuvos įgaliotinį.

Amerikos Jungtinių Valstybių 
užsienių reikalų ministeris Stim­
son pareiškė Lietuvos atstovui p. 
Balučiui, kad prezidentui Roose­
velt perėmus pareigas kovo mên. 
pradžioje, bus malonu priimti Lie 
tu vos įgaliotinį atskirai nuo kitų 
šalių įgaliotinių ir tartis karo sko 
lų reikalu.

Visi svetimšaliai prašo pilietybės
Kiek Lietuvoje yra svetimšalių 

beveik tiek pat yra paduota pra­
šymų vidaus reikalų ministerijai, 
prašant pilietybę suteikti. Pernai 
vidaus reikalų ministerija viduti­
niškai per men. išspręsdavo 60 
bylų, dabar tas tempas sumažėjo.

Rūbai puošia miesto frantus 
Ir aprengia elegantus.

Geras jei susius siuvėjas, 
Džiaugsies, kur tiktai 

nuėjęs.
Gražų rūbą girs visi,
Jei dabytas tu esi.

Jei siuvėjas reikalingas, ų 
Būk taupus, ekonomingas. 
DRĄSIAI TV™:*],:

ŽENKI PAS I’CIAISių
Negaišuodamas nė biškį, 

Savo skoni pasakyk 
Ir drabužį užsakyk.

Džiaugsiesi jo darbu grynu 
Ir ne vienas, su kaimynu.
Angliškos medžiagos eilutė 
nuo 80 pesų. Nunešus savo 
medžiagą nuo 45 pesą.

J. N E N I Š K I S
Calle Méjico 1945

Telefonas: 47 - Cuyo * 9794
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Valentin Alsina vadinama vokiečių 

' kolonija.
Čia yra ne mažai lietuvių turiu 

•eių savo namus. Nors toli nuo 
tramvajų ir brukuotų gatvių, bet 
Čionai apsigyveno del* to, kad že­
me gera, aukšta ir geras vanduo. 
PasistaeiuĖ narna nereikia kelioli 
ka kvadru bėgioti vandens, kol 
miestas prives vandentraukį, nes 
vandens galima turėt iš nuosavo 
šulinio.

Žmonės pasižymi varduvių kė­
limu, girtuokliavimu ir ptetkomis 
Prisigėrę ne retai ir be muštynių 
neapsieina. Labiausia sukvailėta 
nuo ekstraktų, mat dabar visur

galima pirkti maža bonkúte dažų 
už kokia 30 eentavų, taip vadina 
m o ekstrakto, iš kurio galima pa­
daryti didelį butelį alkoholinės 
sunkos. Taip ir nuodija žmoneliai 
savo sveikatų nieko kito nepažin 
darni, Laikraščių neskaito, jei ku 
ris retkarčiais ir parsineša kokį 
numeri, bet prenumerata, tai čia 
tikrai retas daiktas. Mat dažniau 
šia pinigus taupo ekstraktui, o 
paskiau serga, ypač moterys ir vi 
sas taupmenas nuneša gydyto­
jams.

Antiboračas.

Tiro Suiso lietuviai
Rosario priemiesty Tiro Suiso , klauso ,,Aušros žvaigždės” pa­

gyvena keletas lietuvių. Nors ne- Įšalpinei organizacijai, kiti niekur 
senas laikas kaip jie ten pradėjo nepriklauso. Kol Rosario buvo 
kurtis,, bet jau apie šeši turi pasi- darugijos „Lietuva” skyrius, dau

Iš darbaviečių
Rosario mieste prie kanalų ka­

simo dirbo nemažas skaičius lie­
tuvių. Daugumoj jauni, augaloti, 
st ip rus vyra i. Kanalų kasimas, 
kaip jau yra žinoma, darbas ne­
lengvas, nes reikia kapoti kietų 
.žemę ir braidyti po vandenį bet 
visgi, buvo galima pragyvenimui 
užsidirbti ir dar keletą pesų susi­
taupyti. Ten dirbantiems darbas 
kartas nuo karto mažėja, o per 
paskutinius tris mėnesius beveik 
visai sustojo. Liko be darbo ir ten 
dirbę lietuviai. Atleisti nuo darbo 
lietuviai pateko į didelį skurdą, 
nes susirasti dabartiniu laiku dar 
bą laba T maža vilties. Kurie vedę, 
tai vyrai pasilieka su mažais vai­
kais namie, o jų moterys eina tar 
uauti, nes lengviau už vyrus dar­
bą suranda ir maitina ne tik- savo 
vaikus, bet ir vyrus. Kurie neve­
dę - eina dirbti vien už duoną ir 
nekantriai laukia pribręstant ku­
kurūzų, gal, mano, tada galės už­
sidirbti kokj pesą apsigynimui 
iuuo bado.

Paima.

VĖL KARTOJAS UŽPUOLIMAI

oJezavitas.

DVI
DŽIAUGSMO SCENA:

Skamba taurės, šlama šilkas. 
Ruko vyras ir pana, 
Siekia rankos vyno taurę, 
Sąmonė jau pragerta.

Glėbstos poros, spaudžias lupos. 
Džiaugsmas veržiasi bangu, 
Ryto darbas čia nerūpi, 
Čia didžiūnų prabanga.

Puikios gėlės išblaškytos, 
Skanūs valgiai po stalu.
Taip pas turčius, pas dykūnus 
Matot, elgtis privalu*-

Pilnas drąsos prisigėręs 
Glaudžias vyras prie panos, 
Vyro žmoną kits bučiuoja, 
Dar užtenka jam jėgos.

Vieni svyra, kiti drypso, 
Viskas eina po velniai 
Viskas salėj išblaškyta. 
Nes jau ryto ketvirta.

Sausio 27, 1933. Bs Aires.

SCENOS
SKAUSMO SCENA:

Alkana vaikas šaukia: - Mamai 
Kas mums valgyti beduos?
Kas mūs tėtį uždarytą 
Iš kalėjimo vaduos?

šiandien rytą jis negrįžo,
Jį dalinant lapelius
Areštavo, įkalino, 
Gal jam bauda didi klius.

Eičiau, eičiau, kad galėčiau, 
Aš tėvelį parsivesi, 
Tik nežinau kur nueiti, 
Alki baisų reiks mums kęst.

Mama nieko neatsako, 
Gal užmigo; gal jau bus 
Josios skausmas Palengvėjęs? 
Vaikui klausimas svarbus.
i
Vaikas šaukia: - Mama, mama!
Tark nors žodį, prašnekėk!
Oi, mamyte, mano miela, 
Nors tėvelio palūkėk!

statę savo nuosavius namus. Jų 
namai nors maži, bet gražiai sir 
tvarkyti. Šio priemiesčio lietuviai 
daugiausia amatininkai, staliai ir 
kiti. Dauguma yra vedę ir tūri 
jaunąją kartą, bet tie dar maža­
mečiai Visi gyvena labai ramiai, 
del to apie juos mažai kas ir gir­
disi. Dauguma skaito laikraščius, 
ypač „Ar L. Balsą”, kai kurie pri

gelis jam priklausė ir aktyviai vei 
kė, o jį likvidavus - niekur nepri 
klauso.. Nors Tiro Suiso lietuviai 
krizio prispartsti nemažiau už ki­
tus, bet jie visomis pastangomis 
kuriasi. Jų nameliai pastatyti prie 
viens kito ir atrodo lig mažas lie 
tuviškas sodžius.

Paima,

Potviniai Tukumane
Tukumane, 3 vasario po 12 va-, 

landos nakties nuo didelio lietaus 
užpylė visą Tukumaną vandeniu, I 
apardė daug namų, sugriov»" daug 
mūrinių tvorų. Mieste vietomis 
vandens buvo iki pustrečio met- 
;o. Gaisrininkai ir kareiviai dar­
bavos visą naktį gelbėdami žmo­
nes iš vandens, bet visvien'daug 
buvo ir prigėrusių, ypatingai vai 
kų. Žemesnėse gyvenamose vieto* 
še vanduo išnešė iš kambarių vi­
są turtą, neliko nesiūlo galo,žmo 
nês gelbėdamiesi lipo ant stogų 

’nes lutos išeities nebuvo. O visus 
drabužius ir paklodus nunešė van 
duo. Labiausia nukentėjo Villa 
Urquiza rajonas, nes ten žemiau­
sia vieta.

Pasiliejęs vanduo iš kalnų pir­
miausia apsėmė Tafi Viejo* apsė­

mė visas valdiško geležiiikeliò dir 
btuves, kurios dirba ir lietuvių 
būrelis. Dirbtuvėms gelbėti buvo 
pašaukti gaisrininkai ir geležinke 
!io darbininkai.

Paradoje Catorse nunešė kelius 
namelius, taip nunešė, kad neliko 
nei plytų, nei stogų, kaip ir nebū 
ta ten namų. O kurie gyveno pak 
rūsčiais upės Sali, Tukumano mie 
3to gale, tai tiems nunešė jaučius, 
arklius, oškas, vištas, žodžiu sa­
kant nieko nepaliko.

Vanduo apsėmė visą miestą per 
kokią dešimtį minučių ir buvo 
toks smarkus, kad nunešė, sudan 
žė viską, ką tik pakeliui .užtiko.

Atrasti prigėrusieji vaikai, bu­
vo taip apdaužyti, kad nė patys 
tėvai jų pažinti negalėjo.

J. Avižienis

VYRŲ IR MOTERŲ KIRPYKLA.
Jei Tamstai reikalinga nusikirpti plaukai drąsiai 

eik į lietuvišką kirpyklą, kuri randasi gatvėje Suarez 
1180, Boca.

Nuo vasario 15 dienos įrengtas moterų skyrius. 
Aptarnaują lietuviai.

Patarnavimas gimtoje kalboje. Švara, geras darbas 
be to, pigiau negu kitur:

Esame tikri, kad syki apsilankę bįūsiie tikrai pa­
tenkinti ir paliksite mūsų įstaigos nuolatiniu klijientu.

Dr. MILOSLAVICH
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — Ir ODOS LIGOS
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Villa Diamante apylinkėj anks 
čia u labai dažnai įvykdavo užpuo 
limai ir namų apiplėšimai. Kaiku* 
riem ir lietuviam teko nukentėti. 
Laikinai buvo aprimę, dabar vėl 
pradeda kartotis. Vasario 14 d. 
4 vyrai užpuolė vieną išvežiotoją, 
<ątėmė 20 pesų, be to, dar mirtinai 
sužeidė revolverio šūviais į pilvą. 
Taipogi atėmė nuo vieno lietuvio 
kišeninį laikrodėlį, nusipirko kitą 
bet antrą dien ir tą atėmė. Lietu­
viams patartina būti atsargiems 
vykstant pas draugus ar gimines.

Jokūbas.

Lietuvos Pasiuntinybe Buenos Ai 

res paieško sekančius asmenis:

1. Mečį Bytautą iš Šarkių kaimo 
Vaiguvos vals.

2. Šulcą Vincą iš Kauno miesto,
3. Stasiulionį Motiejų iš Rokiš­

kio vals.
4. Strumilą Juozą iš Dubingio,
5. Klimą Alfonsą iš Joniškio vai. 

Utenos apskr.
G. Dainilevičių Kazį iš Avellane­

dos.
7. Mirskj, gyv. Quilmes m.

8. Vaičiulį Marijoną iš Šešuolių 
vals., Karteną kaimo.

9. Mikolaitj Marcioną iš Žagarės 
vals. •

10. Bačiauską Vincą iŠ Baisioga- 
los vals.

11. Dzeržanauską Jurgį,
12. Klimą Juozą iš Papilės vals.,,
13. Silkeitj Johaną iš Klaipėdos 

krašto.
14. Vedeckį Bronių iš Kražių vai.
15. Sarą Aleksandrą gyv. Šiaurės 

Amerikoj.
16. Mąkajauską Stasį iš Kuršėnų,
17. Pliukšę Mykolą iš Musninkų 

vals.
18. Dijoką Petrą iš Antazavės vai
19. Montvilą Juozą iš Smilgių vai.

Visi piliečiai, kurie žino aukš­
čiau išvardinintųjų piliečių gyve 
namąsias vietas, arba išvardintie 
ji patys perskaitys šį skelbimą, te 
praneša jų adresus, arba patys at 
silanko į Pasiuntinybę sekančiu 
adresu: c. Rodríguez Peña 1671, 
Buenos Aires, Legación de Lituâ­
nia.

1933 m. vasario men. 21 d.

Gerbiamas skaitytojau, Būk sąžiningas, atsiteisk ?,Ar- 
gentin. Lie’tuv. Balso” administracijai, jei esi skolingas.

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Tele f. 61 — 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 

ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL-

• GINA LIGĄ.

, 2) NEPRIEITI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI-

¡į KIAI.

i; 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ-

J NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. į
4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO į 

PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS ;

į PASEKMES PDjVUI IR INKSTAMS.

i Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL gS

BRASU 923
(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

APIE SKELBIMUS “VEDYBŲ 
PAIEŠKOJIMAI”

(Pabaigų)

Iš tikrųjų nieko keista ir peik- < nusivylimo valandą moka padėti, 
tina nėra pasiskelbti laikraštyje, moka paguosti ir skatina jėgas 
ypač mūsų sąlygomis gyvenant - tolimesnei kovai už buri. 
Lietuvaitės ii’ lietuviai išblaškyti

vienai dienai, o visam gyvenimui 
ir nors šiandien žmonės, nežiūrint 
didelių sunkumų, vis dažniau ski­
riasi, tas padėjimas žmogaus pri­
versto skirtis nepavydėtinas. Žmo 
nes, kurie skiriasi del tų ar kitų 
priežasčių nemažai kenčia ir sie­

lojasi ir tokie skyrimais! nėra ųie 
' keno pageidaujami, atbulai, risi 
labiau norėtų būti laimingi ir gy­
venti ramiai, bet reikia žinoti jog 
laimę ir ramumą pats žmogus tu­
ri surasti ir tik pats yra savo lai­
mės kalvis.

po didžiulį miestą, maža progų su 
sieiti ir susipažinti, o gavęs laik­
raštį kiekvienas jį paskaito. Taip 
atsiranda galimumas susirašinėti, 
o vėliau ir susipažinti. Bet ir tas 
modemiškas piršlybų būdas gali 
apgauti ir čia mažas laidas rasti 
laimę, išrinkti tinkamą gyvenimo 
draugę; jęi nėra atvirumo, jei yra 
peslėptų išr o karimų ar kitų nešva 
rių tikslų.

Tiesa, materiališkas turtas, gy 
venant mūsų socialėmis sąlygo­
mis yra svarbus gyvenimo kovo­
je, bet meilės nenusipirksi už jo­
kius turtus. O ten, kur nėra mei­
les ir laimės nėra, nes ir didžiau­
sias turtas darosi našta, kada vi 
są gyvenimą šalia turto mus lydi 
nekenčiamas žmogus.

Kaip moterys taip ir vyrai, pa­
sirinkdami sau gyvenimo draugus 
turi svarbiausiai žiūrėti ar pasiJ 
rinktasis asmuo tinka jiems, ar 
nėra kokių didelių skirtumų pa­
žiūroje į gyvenimą, ar kokių ski r 
finų reikalavimų, kurių išpildyti 
negali.

Pagaliau šių dienų žmogus jau 
ganėtinai įsitikino, kad turtai y- 
ra labai nepastovus dalykas ir 
šiandien jie yra. o rytoj jų gali 
nebūti, užtat mylimas žmogus, tik 
ras gyvenimo draugas ir sunkią j

Ypač turtų mažiausiai turėtų 
žiūrėti žmonės darbininkai. Jei 
darbininkas veda dorą darbščią 
moterė, nors ir neturtingą, bet my 
įima, tai ji pati yra turtas. Ji pa­
deda jam gyvenimo kovoje, ji ge 
riausiai supranta, iš jo nereikalau 
ja nebūtų dalykų ir ištikus kokiai 
nelaimei nenuleidžia ranku, ji vi 
suomet gali ne tik sau, bet ir vy­
rui duonos kąsnį uždirbti. Ypač 
dabar, krizio metu, ar maža mes 
turime tokių pavyzdžių, kada mo 
tedis išlaiko savo darbu visą šei­
mą, o ir namų reikalus aprūpina. 
Bet tokiai naštai pakelti reikalin 
ga meilė, jei jos nėra žmogus nu* 
sivyli, pavargsta ir atsitikus ko­
kiam nesusipratimui, arba skur­
dui užėjus tuojau vienas kitam 
prikaišioja, nesutinka ir pagaliau 
skiriasi.

Išvengti tokio likimo žmogui ne 
padės nei naujas moderniškas pir 

Įšlybn būdas ,vedybų paieškoji­
mai”. žmogus pats tik gali sau 
padėti. Ieškodamas sau gyvenimo 
draugės ar draugo turi būti a t vi 
ras pats su savim ir su tuo kurį 
pasirenka, turi žiūrėti ir pasirin­
kti žmogaus būdą, o ne į jo tur­
tus, turi nevylioti ir nesirody­
ti goresnis kaip yra ir tokiu būdu 
neprigaudinėti kito. Vedamasi ne

KAM PATINKA DAŽYTOS MOTERYS?

ANTANAS LAURINAVIČIUS

Lietuvis Fotografas
NAZCA 11, Flores, Buenos Aires

Pirmoji ir geriausia 'lietimo fotografo stu­
dija.
Fotografuoja ir dirba Įvairios rūšies paveiks 
lų padidinimus, kaip^tai: paišeliu, aliejiniais 
dažais ir t. t.
Tuzinas atviručių nuo 3.90
Taip pat vyksta j namus fotografuoti vestu­
ves, vakarėlius ir kitas sueigas. Kaina sulyg 
susitarimo.
Nepamirškite! Nazca 11, Flores.

Jau žiloje senovėje, net Egip­
to faraonų laikais buvo žinomi ir 
vartojami dažai veidui dažyti. 
Bet anais laikais tesidažydavo tik 
retos moterys. Tai buvo daugiau* 
šia aristokratų žmonos bei duk­
ters ir paties faraono moteris. Mo 
toris darbininkė - vergė jto nežino 
jo. Ilgainiui veido dažymas užsili 
ko, bet plito tik tarp turtingųjų 
luomų, o be to, šį paprotį pasiėmė 
moterys prekiaujančios savo kū­
nu kųkotės ir prostitutės iš liau­
dies kilusios, tuomi norėdamos iš­
siskirti iš kitų moterų, na redamos 
į save atkreipti didesnį dėmesį.

Dar prieš didįj karą jokia pado 
ri moteris neišdrįsdavo dažytis, 
net išeidama kur į vakarėlį, kad 
jos nepaskaitytų puolusia. Bet po 
karo, kada visas nusistovėjęs gy 
venimas ėmė šlubuoti ir moteris 
neatsiliko, nustojo saiko, nustojo 
pusiausvyi‘os. Atmetusi į šalį dau 
gelį pasenusių ją varžančių papro 
čių, moteris ir išviršiniai pasikei­
tė, bet ne geron, o blogon pusėn. 
Vietoje to, kad ji pasidarytų pap 
rastesnė ir natūralesnė, ji ėmė no 
paprastai darhytis. Visos pokari­
nės mados, jų dažnas ir nepapras I 
tas keitimasis tai liudija, o ypač 
tai rodo nepaprastai paplitusi ma 
da dažytis veidus.. Šiandien: dažo* 
si beveik visos su mažomis išimti 
mis.» Dažosi nuo jaunos 12 - 13 
metų mergaitės iki 50 - 60 metų 
senes, dažosi puolusios,, dažosi rim 
tos išmintingos r kilnios sielos mo 
toris. Ir nei viena tur - būt negal 
voja kadė'l taip daro. „Ir kitos tai 
daro, kodėl gi aš atsitiksiu sta 
to sau klausimą ne viena ir ima 
dažytis. Bet pagalvoti kam ji tai 
per sunkus per neįdomus dalykas 
daro.

Ir iš tikrųjų kyla klausimas: Ar 
reikia dažytis?” Tik čia turbūt 
tai be ilgo galvojimo galima atsa* 
kyti - „Ne. Reikia apsirengti^ rei

kia apsiauti, nes žmogus kitaip 
kęstų šaltį, bet reikalo dažytis nė 
ra. Dabar kyla kitas Idausimas: 
„Ar dažymasis priduoda gražu­
mo?” Čia tai įvairių nuomonių 
būti gali, bet jei kas ir užgiriu da 
žymąsi del gražumo tai turbūt’ sa 
ko tai nė kiek nepagalvojęs.

(Bus toliau.)

Įdomus protestas
Vienas amerikietis milijonierius 

labai nemėgo moten; pasipuošir 
siti brangenybėmis ir blizgučiais. 
Jas pašiepti ir išjuokti jis papuoš 
davo brangenybėmis ir blizgu­
čiais savo penkis šunis, visiems 
nupirkdamas bilietus j teatrą ir 
nusivedęs šunis j pirmą eilę, suso 
dindavo juos ir gėrėdavosi teatre 
esančiii išsipuošusių blizgučiais 
moterį; pasipiktinimu.

Įdomu, kad ir turtuolių galvo­
se kartais esti sveiko proto, tuo 
tarpu, kaip darbininkės mergai­
tės dažnai savo paskutinius centą 
vus išleidžia blizgučiams.
SSJOE3OI IOOO^=

PAIEŠKAU RIMTOS DRAUGĖS 
lietuvaitės . apsivedimui nevyres- 
nės 28 metų amžiaus. Mano tauty 
be lietuvis. Kuri norėtų susipažin 
ti teparašo laiškų:

J. Bražukas
a. c. Sr. G. Sarai
Navarro C. G. B. A.

Karnavalas ir 
lietuviai

Nors mes lietuviai esame pratę 
užgavėnes švęsti, su Įvairiais špo- 
sais: vaikščioti žydais, važinėti, 
lipdyti iš sniego senius besmege­
nius ir taip toliau, tačiau čia Ar­
gentinoje negalime padaryti to, 
ką galėjome Lietuvoje. Nes čia vi 
sai kitokios gyvenimo sąlygos, o 
ypač kad daugumas lietuvių atva 
žiavę iš kaimų ir prie miesto ap­
linkybių sunkoka prisitaikinti, 
nors ir norėtų pasilinksminti su­
lig čionykščių papročių. Ir lyg iš 
kito pasaulio atvažiavę, galėjome 
tik pasižiūrėti, 'kaip kiti užmiršę 
kasdieninius rūpesčius linksmino­
si.

Bet laikui bėgant ir lietuviai 
pradėjo persiimti čionykščius pap 
ročius. Pernai d- jos „Lietuva” 
suruoštam karnavalo šokit; vaka 
re nors ne drąsiai tačiau parodė 
gyvumo ir lietuviai..
Nesulyginamas su pernai metais 

buvo. š. m. vasario 25 taip pat su­
ruoštas d- jos „Lietuva” karnava 
lo šokių babus, kur ištikrųju jau­
tėsi lietuviškų Užgavėnių nuotai­
ka. Apie 500 gražiai pasipuošu­
sios publikos linksminosi gražia- 
me „Jose Verdi” salionc iki vė­
laus vakaro. Iš tikrųjų draugija 
,,Lietuva” yra nusipelniusi pagar 
bos, nes tai vienintelė draugija, 
kuri sugeba duoti lietuviams kul­
tūringi; parengimų ir palaikyti 
juose priderančią .tvarką.

Rep.
Redakcijos prierašas.

Kovo 4 dieną, šeštadienį, taip, 
pat draugija „Lietuva” ir „Susb 
vienijimo” I skyrius kartu ren­
gia Karnavalo šokių vakarą galio­
ne „Jose Verdi”, Alm. Brown 736
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SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 

CHILE 1228, Buenos Aires

JAPONE SODIETE
DARBININKE MOTERIS
Iš esperanto „Sennaciulio”

Jau nuo seniai japonų sodiečių 
moterų gyvenimas mažai kuo te­
siskiria nuo gyvulio gyvenimo: 
taip jis apgailėtinai vargingas. 
Kainų kritimas žarnos ūkio gami 
jiiams dar pablogino būvį. Nors 
pasini tiniu laiku, uždraudus auk­
so išvežimą užsienin, ūkio produk 
tų kainos kiek pakilo, tačiau, Ty 
ginant su fabrikų išdirbinių bran 
gurnu, tai būklės nepagerina. Su 
mažėjus ūkio gaminių paklausam 
mažiau ir lėšų .gaunama. Užsilikę 
mokesčiai, skolos už trasas ir ry­
žių sėklą vis didėja, žemės nuo­
mos mokesnis be pasigailėjimo iš­
plėšiamas. Sodietės duktė ar se­
suo, dirbusi miesto verpyklose, 
šilko ar tekstilės fabrikuose, da­
bar, darbo netekusi, grįžta j so­
džiuj pinigų nėra, o valgymo bu r 
nų skaičius padidėjo, Kaime irgi 
darbo stoka. Jei ir rasi darbo - 
užmokesnis labai mažas. Taigi vai 
st ietį laukia žlugimas, nors ir se­
niau jis vos įstengė nusipirkti sa 
vo dirvai trąšų jr šiaip taip pra­
maitinti šeimą.

Kasdieninis valstiečio valgis - 
sųra,’ šiek tiek kviečių, bulvių ar 
arbūzų, primaišytų j ryžius. Žuvis 
ir mėsa nevalgoma. Cukrus ir „šo 
ja” (maistui pagardinti japoniš­
kas padažalas) niekuomet nevar­
tojami. Valstiečio maistas ne kuo 
geresnis už gyvulio pradus. Mote 
riai ir tokio maisto tik likučiai 
tenka.

Ji niekados neužsides rūbų pa­
našių į tuos, kokius nešioja dva­
rininko dūkte ar žmona. Vieną 
kartą gyvenime ji velkasi nauju 
rūbu ir kai suplyšta ar nusidėvi - 
jį lopo ir vilkt

Jų namai be galo blogi ir nes­
veiki : oras niekuomet nevėdintas 
saules spinduliai neįeina j butąi vi 
suomei drėgni, su apgriuvusiomis 
sienomis^ Toks tai japono sandė­
lis, dirbtuve, valgykla ir miegama 
sis.

Jaunos mergaitės galvoja išsi­
laisvinti iš taip sunkaus kaimo gy 
veoimo, nutekėti miestan. Tėvai 
pasipriešina tam, nes jei energin­
gos darbininkės apleistų juos, jie

mažiau sulauktų darbo užsaky­
mų. Ir taip vedybos atidėllųja- 
mos. ;

Jeigu japonas susirgo, jis* ne- 
parsikvies gydytojo ; - laimingas 
dar jeigu vaistų įgali nusipirkti, 
kitaip viena telieka - mirti.

Sodiečių moterų dauguma - lau 
ko darbininkės. Sunkios gyveni­
mo sąlygos verčia žmonas ir dūk 
teris kartu su vyrais dirbti laukų 
darbus, auklėti šilko drugius ša­
lia kitų namų ruošos darbų, kaip 
tai siuvimo, virimo, vaikų prižiū­
rėjimo. Pasunkėjęs pragyvenimas 
(svarbia to priežastimi yra žemes 
kąsnio nuosavybė parazituojan­
čiam dvarininkui) menkos paja­
mos iš žemės įdirbimo negarantuo 
ja pramitimo. Savo šeimoms išlai­
kyti ieškomas! padienių ir šaluti­
nių darbų, tačiau ir tai nepadidi­
na pajamų.

Jaunos 6 - 7 metų mergaitės 
ant savo pečių velka iš tolimų lau 
kų į sodžių šiaudinius hamakus, 
kuriuos jų motinos arba seserys 
nupynė ūkio darbų laiku; jos tai 
pat padeda pardavinėjant nors 
pusvclčiai perkamus gaminius. 
Trp 9-13 metų mergaite, kad ne 
valgytų savo šeimos ryžių, atiduo 
dama tarnauti vietos dvarininkui 
arba turtuoliui aukle, vaikų ne-

šioti. Ji negauna jokio užmokės* 
nio. 13 - 17 metų jaunuole tampa 
verpėja ar darbininkė šilla} fab.fi 
ko, gaudama 40 jenų. ( Ijena lygu 
5 litam) už trijų motų darbą, be 
to, einant sutartiim, jei del ligos 
nestosianti darban, tėvai turi grą 
žinti fabrikantui jo pinigus. Šitie 
pinigai, iš anksto sumokami tė­
vams už jų dukters trijų metų dar 
bą jau būna išleisti skolų atlygi­
nimui, už trąšas, žemės nuomą. 
Kapitalistai, išnaudoję darbinin­
kes, šiomis susirgus džiova ir ne­
galint toliau darbuotis,, iščiulpus 
jų jėgas ir likus nenaudingomis, 
darbininkes išvaro, nieko nepri- 
mokedami. Naujų ir sveikų dar­
bo rankų pristato tamsios ir ne­
turtingos kaimų šeimos.

Darbo kontoros ir komisiniai 
kontorų agentai - įrankiai mote­
rims išnaudoti/ Pavyzdžiui, šiau­
rės srities darbo kontora, kur siau 
čia badas, susižino su Osaka Tom 
ma tekstilės akcine kompanija. 
Tamsios valstiečių dukterys, Adlio 
jamos skelbimais: „Reikalingi e- 
same 100 darbbiinlnų. Išgelbesi- 
me nuo bado. Alga 33 senos (50 
senų - 2,40 lito) už 9 darbo valau 
das, atskaitant 15.senų už valgį” 
Suprantama, toks skelbimas - pri 
gavyste. Į gudrių agentų nagus 
krinta ne viena auka.

Godūs kapitalistai ir dvarinin­
kai griežtai reikalauja skolų grą 
žinimo. Kad jas apmokėtų netur 
tingų valstiečių ir laukų darbin­
inkų dukterys ar seserys privers- * 
tos verstis slapta ir vieša prostitu 
cija, tapti restoranų kelneremis 
ir panašiai. Prasideda sunkus kan 
čių kelias, kuriuo einama tolyn, 
bet negrįžtama.

1929 metais įregistruota šalyje 
49.477 viešos prostitutes 560 vie­
šuose namuose. Trisdešimtais me­
tais moterų aukų skaičius pasie- 
kė52.117, vadinasi vienais metais 
padidėjo 2.640 moterimis. Tarp 
jų padarytos ankietos daviniai ro 
do, kad jų didžiulės daugumos gi . 
mimo vieta - kaimas. Tai faktas, 
rodąs nepaprastą japono valstie­
čio vargą.

1928 metais dienos uždarbis lau 
ko darbininkės siekė 1,28 jenos, 
dabar gi tik 0,87 jenos. Uždarbis 
joms pragyvenimo šaltinis. Ka­
dangi jisai taip greitai mažėja 
darbininkės gyvybei grąso pavo­
jus. Ne tik uždarbis mažas, bet ir 
darbo nėra. Darbininke valstietė 
moteris stokodama arba ir visiš 
kai neturėdama darbo, pavedamo 
badui.

V. Dagias
S - tas,
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Chilei reikalinga 600.000 kintaliu 
Argentinos kviečių.

Chiles žemės ūkio ministerija 
-apskai'tliavo, kad Chilės respubli­
kai bus reikalinga importuoti iš 
Argentinos 600.000 kintaliu kvie­
čių.

Argentina pirks iš Chile 70.000 
tonų anglies.

Tarp Argentinos ir Chile tapo 
sudaryta sutartis pristatymui į- 
vnirioms Argentinos pramonės ša 
kotus 70.000 tonų anglies.

Abel Ayerzą rado nužudytą.
Vasario mėn. 22 d. Corral de 

Bustos miestely, kuris randasi 416 
kilometrų nuo Buenos Aires, buvo 
rastas nužudyto Abel Ayerza la­
vonas..

Ayerza, turtingos šeimos sūnus 
buvo „maffijų” sekvestruotas pra 
ėjusių metų spalių 22 d. ir nepai­
sant, kad tėvai sumokėjo bandi­
tams 120.000 pesų, reikalaujamą 
.jo išpirkimui suma, vienok bandi 
tai, turbūt bijodami tapti išduo­
tais, jj nužudė. Areštuota daug 
žmonių, kurie planavo ir bendra­
darbiavo jo pagrobime, o jų tarpe 
randasi keletas asmenų daly va vu 
šių pačiame barbariškame nužu­
dyme.

Vasario 24 d., dalyvaujant skai 
tlingai žmonių miniai, jo liūnas 
tapo palaidotas Recoleto kapinė­
se. Po laidotuvių buvo padaryta 
¡manifestacija. Manifestantai, atč» 
ję prie vyriausybės rūmų griežtai 
protestavo prieš tokius barbariš­
kus reiškinius, reikalaudami vy­
riausybės imtis grieštų priemonių 
apsaugojimui ramių gyventojų 
gyvybių, o kovai su perdaug įsi­
galėjusiu šalyje banditizmu, įves­
ti mirties bausmę.

į, 
žiemos valanda.

Nuo kovo men. 1 d. 24 vai. ta­
po atsukti visi laikrodžiai viena 
valanda atgal ir taip pasiliks vi­
sam žiemos sezonui t. y. iki lap­
kričio mėn. 1 dienos.

Anglų karalius priėmė Argentinos 
misiją.

Vasario 25 d. anglų karalius 
Jurgis V, savo rūmuose Bučkiu- 
gam oficialiai priėmė Argentinos 
misiją, iškeldamas jos garbei di- 
džiausį pokilį ir pasakydamas la­
bai prielankią Argentinai prakal 
bą.

Išrišta konfliktas su pieniniukais
Buenos Aires miesto burmistro 

Dr. de Viedia y Mitre ir pieninių 
sąjungos atstovų bendram p a sit a 
rime tapo išspręstas pieno kon­
fliktas nustatant jo kainą vieną 
pesą ir 50 cent už 20 litrų.

Šių metų karnavalas Bs Airese

Pirmos karnavalo dienos, nežiū 
rint šių sunkių krizio laikų, praė­
jo Bs. Aires mieste labai gyvai ir 
linksmai. Vadinamuose „corsos” 
dalyvavo skaitlingi gražiai papuo 
šti vežimai ir įvairios kaukės. Vi 
sose miesto dalyse buvo suruošti 
šokių vakarai ir kaukių baliai. 
Ypač pasižymėjo savo puošnumu 
ir įvairumu aristokratų ir turtuo 
lių suruoštas kaukių balius Ope­
ros Teatre.

Išvyko į Argentiną 3 nauji povan 
deniniai laivai.

Vasario 26 d. iš italų uosto Ta- 
rento išplaukė Buenos Adres link 
3 nauji povandeniniai laivai „Sal 
ta”, „Santa Fe” ir „Santiago del 
Estero ”, specialei pastatyti Argén 
lánós'laivynui. Visų trijų laivų į- 
gula susideda vien tik iš argenti­
niečių jūreivių ir karininkų ir vi 
są kelionę iš Tarento iki Buenos 
Aires atliks per 4 Odienų.

nüiniMUHñEiuñinfflBninaiuininiBnmmumiuaiiimauüA

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą an­
gliškų medžiagų įvairiomis 

kainomis.
Už darbą garantuoju 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

Visuomenės žiniai
Besikuriant Tautininkų Sąjun­

gai ir aš įstojau nariu, manyda­
mas, kad galėsiu būti naudingu 
ir kad toji sąjunga bus savaran­
kiška organizacija. Ilgainiui pa­
aiškėjus, kad toji organizacija 
tarnauja vien K. Kliaugos asme; 
aiškiems tikslams siekti, visi jos 
rimtesni nariai pasitraukė,, o K. 
Kliaugai liko tik pretekstas intri 
guoti ir visuomenę drumsti.

Aš taip pat, del tų pačių prie­
žasčių iš Tautininkų Sąjungos pa 
sitraukiau, pernai metų gruodžio 
18 dieną, bet K. Kliauga manes 
ramybėje nepaliko. Ar tai iš kers 
to, ar stačiai iš blogos valios ma­
ne provokuoja savo leidžiamose 
„Argentinos Žiniose”. Tame laik­
rašty jau ne kartą pasirodė strai 
psniai, pasirašyti mano sutrum­
pinta pavarde. Aš pareikalavau 
K. Kliaugos pasiaiškinti ir jis at­
sakė, būk tuos straipsnius rašąs 
kapitonas Pariža. Turėjau pasi­
tenkinti tokiu atsakymu, bet štai 
„Arg. Žinių Nr. 9. vėl pasirodė 
straipsnis “Skandalingas Lietu­
vos garbės įžeidimas” pasirašy­
tas K P - ža. Teko patirti, kad Ar 
gentinos lietuvių tarpe jokio kapi 
tono Parižos nesiranda ir niekas 
jo nepažįsta. Vadinasi K. Kliauga 
tyčia nori mane išprovokuoti, nes 
kiekvienas, kuris tą straipsnį pa­
skaitys - gali jį man primesti, tuo 
tarpu aš to straipsnio nerašiau. 
Tokiu būdu aš esu išprovokuoja­
mas ir man užkertamas kelias dir 
bti kokioje nors kitoje organiza­
cijoje. Manau, kad toks elgęsis 
žurnalistikos istorijoje bene bus 
pirmas ii* labai negražus. ■'

Skelbiu visa tai plačiai visuome 
niai, kad žinotų koks yFa „Arg. 
Žinių” redaktorius ir kad tokiu 
žmogumi nieks nepasitikėtų.

K. Pauža.
28 - 11 - 33. Bs. Aires

■ Vietos Lietuvių Gyvenimas ■
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Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLIHica^dica 
DUA.GODEL

KUR BUSI ASMENLA! PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui 
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
-----------„BUENOS AIRES ______________ ________ _

Administracijos pranešimai.
K. Paužai, O. Kuginaitei, P. 

^trimui, J. Stumbriui, K. Gradee 
kienei, V. Pučiui, A. Garškai, A. 
Čapui, K. Burbai, M. Pakalniui, 
J. Pitkauskui ir J. BudreviČiui

Prenumeratas gavome - ačiū.
j. Kvietkui - Tamstos prašomos 

knygos dabartiniu laiku neturi­
me, kaip tik gausime iš Lietuvos, 
tuojaus prisiusime.

A. Godai - Su Tamstos laišku 
išgauti iš banko pinigus nepavy­
ko. Jei galite, siųskite pinigus 
„giro postal”, arba apdraustu lai 
šku, arba parašykite bankui laiš­
ką ispanų kalboje, pridedant sa­
vo banko knygutę, prašydami iš­
mokėti „A. L. Balsui” reikalingą 
sumą ir apie tai praneškite mums.

V. Trajaekui - Laikyti pinigus 
Boston banke, nėra jokio pavo­
jaus, nes ta įstaiga yra sena, rim 
ta ir turi didelį savo kapitalą. 
Siųsti pinigus į Lietuvą galite ir 
laišku ,valor declarado”.

K. Masiulioniui - Pasiųsti Tams 
tai knygas nepamiršime, kaip tik 
jas gausime iš Lietuvos, tuojaus 
ir pasiųsime.

P. Dūdai - Prenumeratą gavo­
me. Lietuviškos Enciklopedijos I. 
tomas susideda iš 12 sąsiuvinių ir 
kainuoja: paprasto» popierio 44 lt. 
•ir gero popierio 54 lt. Užsakymą 
siųsti’: „Spaudos Fondas” Lais­
vės ai. 62, Kaunas, Lituania.

S. Mackevičiui Laikraštį susi­
pažinimui siunčiame, kainuoja me 
tams tik 4 pesai.

Lietuvos Pasiuntinybę 16 vasario 
Neprikl. šventės proga sveikino:

Argentinos prezidentas ir visi 
ministerial, įvairių Vakarų Euro­
pos ir kitų kraštų atstovai, Argén 
tinos ir lietuvių laikraščiai lietu­
vių organizacijos ir atskiri asme­
nys..

Nelaiminga mirtis.
Lietuvis S. Vaznonis, kilęs iš 

Mingelionių kaimo, Krekenavos 
vals., Panevėžio apslir. Iš Lietu­
vos atvyko 1929 metais palikęs 
žmoną su trims vaikais. 26 vasa­
rio buvo atvykęs iš laukų pas kai 
myną Pr. S. paviešėti. Vakare 
grįždamas į Temperley, kur ¿Urbo 
neprivažiavęs namų žuvo tris kva 
dras nuo stoties Lomas.

Policija pas jį rado cedulą irjo 
švogerio adresą. Mitries priežas­
tis nežinoma, nes niekas nematė.

Draugai sudėję pinigų jį palai­
dojo Lomas kapinėse.

Ramygalietis.
i
SĄMONINGĄ PROVOKACIJA 
AR PAPRASTAS ŽURNALISTI­

NIS „APSIRIKIMAS”
“Švyturys” Nr. 9 savo veda­

mam straipsny ir skyriuje „Mūsų 
Kronika” rašydamas apie Lietu­
vos Nepriklausomybės iškilmes 
Lietuvių Namuose visai be reika­
lo - įtartinai išaukštino mano as­
menį, o tuo tarpu tą dieną manim 
atstovaujamą draugiją „Lietuva’ 
ir neišvardinant jos kitus narius 
ko biauriausiai išjuodino.

Keistai atrodo t'ą visą skaitant, 
kad žmonės, kurie dirba visuome-- 
ninj darbą nesupranta, kad netei­
singas šmeižimas kam nors arti­
mos idėjos bei jo vienminčių, yra 
kartu ir jo paties šmeižimas. Ant 
ra, tai naujos „Švyturio” redakci 
nes komisijos užmetimas draugi­
jai „Lietuva” Kliaugos išgalvoto 
raudonumo, o taip pat atskiro as­
mens „garbinimas” yra ne kas ki 
ta, kaip sąmoningai varoma intri­
gą, kuria norima padaryti narių 
tarpe demoralizaciją ir tuomi 
pakenkti draugijos vidujiniai 
tvarkai. Kaip visų draugijų, taip 
ir draugijos „Lietuva” gyvavi­
mas priklauso nuo visų narių di­
desnio ar mažesnio aktyvumo, o 
jei kuriam nors aplinkybės leidžia 
draugijos labui pasidarbuoti dau 
giau, tai ne tam dirbama, kad nu 
sipelnyti asmeniškos garbės. Kur 
kur, bet dr. „Lietuva” tokių as­
menų - garbės troškėjų nesiranda.

Jei kam tikrai rūpi Argentino­
je lietuviško darbo konsolidavi­
mas, tai jokiu būdu negali jo siek 
ti atskirų asmenų garbinimu, nes

tai būtų tos pačios „tuščios pas­
tangos”, kurios buvo daromos 
iki šiol.

Kaip įvairūs koliojimai ir šmei 
žtai niekam nedaro garbės, taip 
pat nepageidaujamas „garbini­
mas” yra šmeižtas - skirtumas tik 
žodžiuose. ,

Jei tai įvyko per neapsižiūrė­
jimą - prašyčiau atitaisyti ir atei 
tyje to vengti.

Su pagarba
Pr. Ožinskas

DROUGIJOS „LIETUVA” 
NARIŲ ŽINIAI.

Kovo 5 d., sekmadienį, šaukia­
mas visuotinas draugijos „Lietu­
va” narių susirinkimas, savo bu­
te San Juan 1537. Pradžia 4 vai. 
po piet, punktualiai.

Visų narių dalyvavimas būti­
nas.

Valdyba.

Lietuvių vestuvės.
Vasario 25 dieną, susituokę 

Ona Krivickaitė su Bronium Gu­
tausku, savo draugams ir pažįsta 
miems d - jos „Lietuva” salione 
iškėlė linksmas vestuves.

Apie 9 v. v. lydimi keleto auto 
mobilių atvažiavo jaunieji, čia 
juos pasitiko orkestras griausmui 
gu maršu ir vestuvių šemininkes 
su duona ir druska. Pasveikinus 
jaunuosius ir palinkėjus jiems 
daug laimės, svečiai, apie 30 asme 
nų, užėmė vietas už gražiai pa­
puošto stalo ir pradėjo puotą.

Vos tik vaišėms prasidėjus, su 
p. Miciulevičium, atvyko jaunojo 
šeimininkai fabrikantai N. kurie 
taip pat palinkėjo jaunavedžiams 
daug laimės. Pasivaišinę, pasilink 
sminę 2 vai. ryto išvyko namo išsi 
veždami malonaus įspūdžio. Kiti 
svečiai vaišinosi ir šoko iki 6 vaL 
ryto. Nežiūrint šeimininkų vaisiu 
gurno ir didelio ištekliaus visokių 
gėrimų, nebuvo nė vieno grito. 
Tas taip pat rodo, kad vestuvės 
buvo pavyzdingos.

A D - ras .N O V A R |

* Gydytojas Chirurgas g
Su moterių ir vaikų ligoms^ 

y Priima nuo 14 iki 17 valau. N 
& Su venerinėmis, blenoragija, 8 
® šlapumo, ašaros, ir skausmai p 
P Priima nuo 18 iki 21 valand. @ 
0 Sekmadieniais nuo 9 iki 12. » 
S Kalba rusiškai ir lietuviškai, g
* Triunvirato 1043. 1
I U. T. 54 Darvin 2607.

ŠĮ ŠEŠTADIENI D - JOS „LIETUVA” IR „SUSIVIE-'

NIJIMO” I. SKYRIUS RENGIA SALIONE “J. VERDI” 

KARNAVALO ŠOKIUS

Bufetas paruošė geriausių užkandžių ir sveikiausių gė­
rimų. Prašome persitikrinti.

Lietuviškas Restoranas Valgykla S
'i „BIRŽAI'
g Calle Monteagudo 176, Parque Patricios. Įvairūs gėri- k 

mai, švieži ir skanūs lietuviški valgiai. Kainos žemos. a
DIDELĖ SALĖ PASILINKSMINIMAMS. I

'' Šokiai kas skmadienį nuo 2 vai. p. p. iki 12 vai. nakties. g
S Įėjimas visiems veltui. »
% Maloniai kviečia visus persitikrinti G

Su pagarba Savininkas.
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ŠVEDŲ VYRIAUSYBE MAŽINA KARO 
IŠLAIDAS

Socialdemokratu vyrialsybė Šve­
dijoj, atsižvelgdama į vis sunkė­
jančią ekonominę krašto padėtį, 
yra griežtai nusistačiusi sumažin 
ti neproduktingas valstybės išlai­
das. Karo ministeris Ivar Vener- 
stroem, jau davė parėdymą karo 
vadovybei, kad šiems metams su­
mažintu išlaidas armijai 15 su pu 
se milijonų, kronų, laivynui 8 mi 
lijonais kronų ir kariškai aviaciai 
vienu milijonu kronų, iš viso 24 
su puse milijonais kronų.

Be to vyriausybė nubraukia šių

PASPORTŲ PROJEKTAS EUROPOS 
PILIEČIAMS

Nice jo j ‘pasibaigus tarptauti­
niam turizmo kongresui, didelio 
įspūdžio padare vieno T. Sąjun­
gos šulo p. Politis paremtas pro­
jektas Įkurti „Europos tautą” ir 
išduoti visiems europiečiams, to 
jiems pageidaujant, „Europos pa­
sus”, kurie pavaduotu atskirą. vai 
stybių pasus ir nebereikėtų. varg- 

ĮVAIRENYBES
PER 10 MĖNESIŲ GULĖJO 
ŠALIA NEGYVOS ŽMONOS.
Hannovery. Vokietijoj, polici­

ja padarė baisų atradimą. Vieno 
vaistininko spiritisto elgesys bu­
vo sukėlęs susirūpinimo kaimynų 
tarpe ir jie pakvietė policiją. Po 
licija, įėjusi Į vaistininko namus, 
rado jį gulint šalia jo negyvos 
žmonos, kuri jau buvo pavirtusi 
kone mumija. Vaistininko žmona 
mirė prieš 10 mėnesių ir vaistin­
inkas iki šioliai šalia jos miegojo,

metų biudžete pašalpas priva­
čioms šaudymo organizacijoms. 
Suprantama, kad tos priemonės 
kelia nacionalistų ir ypač kariš­
kių tarpe didelio nerimo. Piktai 
draskosi ir stambieji pramoninių 
kai, ypač ginklų, gamintojai, nes 
nauja vyriausybė įvedė ir ginklų 
gamybos priežiūrą. Reikia tikėtis 
kad buržuazijos įtūžimas gaus 
rimti, nes švedų socialdemokrati 
ja turi savo pusėj didesnę tautos 
dalį ir mokės savo sumanymus į- 
gyvendinti.

ti ir išlaidas daryti pasams vizuo 
ti.

Europiečių tautos kūrimas yra 
ypatingai propaguojamas Euro­
pos muitų unijos šalininkų ir skai 
toma, kad tatai būtų pirmas rea­
lus žingsnis į Jungtinių Europos 
valstybių įsteigimą.

tvirtai įsitikinęs, kad ji vėl kurią 
dieną atgis. Vaistininkas atiduo­
tas į bepročių namus.

ŠARKIS GERIAUSIAS PASAU­
LY BOKSININKAS.

New Yorko laikraštis „Ring” 
buvo surengęs ankietą tarp 142 
bokso sporto specialistų, norėda­
mas nustatyti, kas yra geriausias 
pasaulio boksininkas. Specialistai 
dabartiniu laiku geriausiu boksin 
inkų pasauly palaikė Šarkį - Žu­

kauską. Po jo eina vokietis Smė­
lingas, Kamerai teko šešta.vieta.

KOKIU BŪDU KALBA KINO
TEATRŲ ŠEŠĖIAI.

Garsai taip vadinamose garsi­
nėse filmóse pasidaro tokiu būdu 
kad šviesa pereina per juostelę, 
kurioje yra išbraižytos įvairios 
zigzaguotos linijėlės, įbrėžtos gar 
są fotografuojant. Nuo tų linijė- 
lių stiprumo ar silpnumo, tirštu- 
mo ar plonumo praeinanti šviesa 
gaunasi atatinkamai stipresnė ar 
silpnesnė, labiau ar mažiau į temp 
ta.

Ta šviesa paverčiama elektros 
energija, o ta energija paverčia­
ma garsinėmis bangomis arba 
skambesiais.

Truputis iš 
astronomijos

Žmonijos gyvenimas yra dar 
tilt kūdikystėje, nes gyvuoja tik 
nuo maždaug trijų šimtų tūkstan 
Šių metų, tuomet kaip mūsų pla­
neta turi apie du milijardus meti] 
amžiaus. Gi nuo to laiko, kaip pa­
saulis „gimė” skaitoma apie 10 
bilijonų metų ir kuris turi nema­
žiau dvidešimt kvatrilijonų žvai­
gždžių. Žemė suteiks sąlygas maž 
daug normaliam žmonijos gyve­
nimui per milijar4ą metų, bet 
žmogus, iš palengvo taikindama- 
sis prie gyvenimo aplinkybių, ga 
lės gyventi dar kitą milijardą mc

Restoranas viešbutis

—L I E T U VĄ­

ŠO K I A I

, VASARIO 26

» Cordoba 3 2 5
U. T; 31 Retiro 2621.

tų. Dabartiniais teleskopais gali­
ma matyti iki 42 bilijonų kilomet

Saulė, kuri yra daugiau milijo 
no kartų didesnė už žemę, pasau­
lyje turi mažos reikšmės, nes jos 
didumo randasi maždaug 30 mi­
lijardų žvaigždžių. Didžiausia 
žvaigždė Betelgeuse yra 25 milijo 
nūs karti; didesnė už saulę, - švie 
šiaušia sulig savo didumo S. Do- 
radus duoda tris šimtus tūkstan­
čių kartų daugiau šviesos , negu 
saulė. Mažiausios žvaigždės Van 
Maanen didumas yra lygus mūsų

žemei.
Skaitoma, kad saulė kas 24 vaL 

nustoja 36Q milijardų tonų savo 
medžiagos, tokiu būdu nuo savo1 
„gimimo” t. y. per penkis bilijo­
nus metų, nustojo daugiau pusės, 
savo medžiagos. Saulės spinduliai 
turi jėgą 940 milijonų voltų.

Planeta Adromeda yra du tūlos 
tančius milijonų kartų didesnė už. 
saulę. Bendras pasaulio svoris ap 
skaitomas į dešimt tūkstančių ok 
tilijonų (dešimt ir 51 nulis) toną, 
t. y. 10 septilijonų kartų sunkes­
nis už saulę.

g CLINICA EUROPEA B 
<s» 3»
Jį CORRIENTES 2386 ?£
Jį X
X* Visos venerinės ligos išgydomos. Jį
X* Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties! Jį 
X* Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi jį
I? Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 

ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.
«Ç — Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o fí 
$į sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau. H 
X — SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, S 
Jį patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der- fí 
Jį matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir g 
jį kitais būdais.
Jį — HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, 
Jį jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš g
Jį kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo. g

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 2? 
n tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL- Ž
jr APTI dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus ii

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “KlinikL Europea” 

$į kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga- 35 
Jį lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU- 
Jį RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti. JÇ 
Jį — VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU X
Jį ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T. g

Gydytojai kalba rusiškai. $
$į — PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI- g 
Jį (Sekanti vizitai pigiau.) g
3C Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig g 
Jį ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines, g 
Jį Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro. g
Jį A

Instituto Médico
319 Callao 339
r— Dr. Renouliri/^

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gydytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Prižiūrint pačiam Klimkos direktoriui.

SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skaušmo - 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė­

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozes.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulu.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 ki 21 vai. 
Ekonominiai abonentai.

Kalba lietuviškai.

»9 Callao 339
CntlereB Gráficos de Krasilovsky y Fertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires,


